
 
 
 
 
 
 

 
 
 

FARNÍ CHARITA 
 

VIMPERK 
 
 
 
 
                    VÝRO�NÍ   ZPRÁVA    2003 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                        Vážení �tená�i naší výro�ní zprávy 

 
 
         Na  následujících stránkách Vám p�edstavím �innosti a aktivity naší charity v roce 
2003. Ráda bych p�i této p�íležitosti cht�la pod�kovat všem sponzor�m, dárc�m, institucím a 
ú�ad�m za spolupráci. Bez Vás všech a vašeho sociálního cít�ní by se tato �innost pro lidi 
pot�ebné nedala udržet a v ní pokra�ovat. 
 
                                                                                 Ladislava Modlitbová 
                                                                           �editelka FCH Vimperk 
 

 
Základní údaje 
 
název: 

Farní charita Vimperk 
 

právní statut: 
           Humanitární organizace církve 
 
z�izovatel: 

Biskupství �eskobud�jovické, Biskupská 4,370 00 �eské Bud�jovice 
 
sídlo: 

Prav�tín 23,385 01 Vimperk 
 
I�O: 

41 88 11 33 
 
kontakt: 

Tel., fax : +420 388 412 738 - �editel FCH  Ladislava  Modlitbová 
E-mail:charita.vimperk@worldonline.cz       

 
�íslo ú�tu: 

KB Vimperk    347 2900 297/0100 
 
po�et pracovník�: 

fyzický stav:    44 
úvazky:            37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CHARAKTERISTIKA   ORGANIZACE 
 

Farní charita Vimperk  
 
je samostatnou jednotkou Sdružení �eské katolické charity.Svoji �innost zahájila v roce 1991 
s posláním pomáhat lidem v nouzi bez ohledu na jejich vyznání,rasu a národnost.  

Farní Charita Vimperk soust�edila svoji pozornost na pomoc a pé�i o staré lidi ve 
m�st� a okolí. 
         

Zajiš�uje a provozuje: 
• CHOPS  /charitní ošet�ovatelská a pe�ovatelská služba/                                                                              
• DPS Vimperk /d�m s pe�ovatelskou službou/       
• DPS �kyn�    /d�m s pe�ovatelskou službou/     
• DKS  Prav�tín a denní stacioná�/Domov  klidného stá�í Sv.Zdislavy/        
• Šatník 
• V�ze�ská korespondence 
• Návšt�vní služba v nemocnici 
 
 
 
 

Celý tým FCHV tvo�í: 
 

• �editelka FCH 
• �editelka DKS Prav�tín a  zárove� vrchní sestra CHOPS, 
• ekonom-ú�etní 
• skladová ú�etní 
• 3 kucha�i 
• 1 pomocná síla v kuchyni 
• 17 pe�ovatelek 
• 7 zdravotních sester-ošet�ovatelek 
• sociální pracovnice 
• ergoterapeutka 
• 2 uklíze�ky 
• Pradlena 
• správce a civilní služba 

 
 
P�íležitostn� jim  vypomáhá 5 dobrovolník�.  
 
 
         Rada Farní charity: 
 
        �editelka  FCH         Modlitbová Ladislava 
        �editelka  DKS         Fu�íková Romana 
        ekonom-ú�etní         Sovová Dana  
        sociální pracovnice   Krnáková Eva 
        duchovní správce      P.Zawadski Jaroslav  
        dobrovolník              Marek Ladislav  
 
 
 
 
 



        CHOPS /charitní ošet�ovatelská a pe�ovatelská služba/ 
 
 
       adresa:                           Krátká 125, 385 01 Vimperk 
       odpov�dný pracovník:   v.s.Fu�íková Romana,zástupce Krištofová Miloslava 
       telefon:                          388 416 288 
       po�et klient�:                 250 
       po�et pracovník�:          7 
 
 
       Smyslem projektu je poskytovat 
komplexní pé�i o fyzické 
,psychické,sociální a duchovní pot�eby 
klient� v domácím prost�edí a pokud 
možno ve spolupráci s rodinou.Tuto službu 
poskytujeme ve Vimperku a p�ilehlých 
obcích od založení FCH v roce 1991 a 
postupn� ji rozši�ujeme.Ve �kyni a 
okolních obcích je pe�ovatelská služba 
provozována FCH Vimperk od 1.10.2000. 
Tato služba je,a� už v terénu nebo v obou 
DPS,klientem placená dle dostupného 
ceníku. 
 
 
 
       Poskytujeme: 
• ošet�ovatelskou pé�i podle p�edpisu 

obvodního léka�e 
• pe�ovatelskou službu nap�:dovoz a p�íprava 

stravy,nákupy,úklid domácnosti,praní a 
žehlení prádla,vycházky s klienty,dovoz a 
doprovod k léka�i,vyzvednutí lék� v 
lékárn�,zaplacení složenek,dohled nad 
klientem,který nem�že být doma sám a jeho 
rodina si pot�ebuje vy�ídit r�zné záležitosti 
denn� cca 2-3hod,koupel a úprava vlas� 
/vodová/,poskytování pom�cek /sedátko do 
vany,pojízdná k�esla, francouzké hole,ap./ 

• uspokojení psychických a duchovních pot�eb tj.nap�.doprovod na kulturní akce,dle p�ání 
klienta zajistíme návšt�vu duchovního 

• domácí hospicovou pé�i,pé�e o umírající v domácím prost�edí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       DPS Vimperk /d�m s pe�ovatelskou službou/ 
 
      adresa:                           Svornosti 81,385 01 Vimperk 
      odpov�dný pracovník:  v.s. Fu�íková Romana,zástupce Krištofová Miloslava 
      provozní pracovník:      pe�ovatelka  
      telefon:                          388 414 998 
      po�et klient�:                11 
      po�et pracovník�:           2 
 
 
 
       DPS �kyn� /d�m s pe�ovatelskou službou/ 
 
      adresa:                           �kyn�  55,384 81 �kyn� 
      odpov�dný pracovník:  v.s.Fu�íková Romana,zástupce Krištofová Miloslava 
      provozní pracovník:      pe�ovatelka  
      telefon:                          388 423 131 
      po�et klient�:                11 
      po�et pracovník�:           2 
 
 
      V obou t�chto domech je poskytována klient�m komplexní pé�e s p�ihlédnutím k jejich 
fyzickým,psychickým,sociálním a duchovním pot�ebám ve stejném rozsahu jako v 
terénu.Tato služba je rovn�ž placená. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 



 Domov klidného stá�í SV.Zdislavy /DKS/ Prav�tín   
 
      adresa:                         Prav�tín 23,385 01 Vimperk 
      odpov�dný pracovník: �editelka Fu�íková Romana 
      telefon kancelá�:          388 412 734,724 065 614 
      telefon sesterna:           388 412 736 
      telefon a fax:                388 412 738 �editelka FCH Modlitbová Ladislava 
      po�et pracovník�:          28  /v�etn� THP a CS/ 
      po�et dobrovolník�:        4  
      po�et klient�:                 33 s celoro�ním pobytem 
 
 
     Projekt DKS v Prav�tín� se snaží napomoci p�echodu od velkých domov� d�chodc� k síti 
domov� rodinného typu. 
    První �ást domova byla otev�ena v roce 1995  po rekonstrukci objektu,který FCH darovalo 
M�sto Vimperk.P�vodní objek sloužil 16 obyvatel�m v 1 a 2  l�žkových pokojích + jeden  
3 l�žkový pokoj.Vzhledem ke zvyšujícímu se zájmu o umístn�ní v DKS byla v roce 2001 
dokon�ena dostavba,�ímž se zdvojnásobila kapacita domova  na  33 l�žek.Dostavba domova 
zahrnuje krom� 7 jednol�žkových a 5ti dvoul�žkových pokoj�  kuchy�ský provoz,který 
slouží i pro klienty CHOPS,odpovídající zázemí pro personál,ergoterapeutickou 
dílnu,rehabilitaci,kade�nictví,spole�enskou místnost a kapli.Sou�asn� byl vy�ešen problém 
bezbariérového p�ístupu v p�vodní stavb�.Provoz p�ístavby byl zahájen v lednu 2002. 
     Provoz domova je nep�etržitý a je zde klient�m poskytována komplexní ošet�ovatelská a 
pe�ovatelská pé�e. Personál p�istupuje ke klient�m individuáln� s d�razem na jejich 
jedine�nost a d�stojnost každého z nich. 
     Pro aktivní využití volného �asu je nabízena ergoterapie,zajiš�ovány jsou kulturní  a 
spole�enské akce.Duchovní pot�eby klient� uspokojuje svými návšt�vami a bohoslužbami 
vimperský fará� a jáhen pravideln�  jedenkrát týdn� a nebo dle p�ání klienta. 
      Praktický léka� zde provádí pravidelné návšt�vy a 2x v týdnu je provád�na  rehabilita�ní 
pé�e a kondi�ní cvi�ení. 
      Veškerá pé�e a starostlivost je pod�ízena tomu,aby zde klient nalezl zázemí i p�i zhoršení 
zdravotního stavu nebo ztrát� sob�sta�nosti. 
 

 
 
 
 



Gerontologický stacioná� v DKS Prav�tín  
 
adresa:                                  Prav�tín 23,385 01 Vimperk 
odpov�dný pracovník:          �editelka Fu�íková Romana 
telefon kancelá�:                   388 412 734  
telefon sesterna:                    388 412 736 
telefon a fax:                         388 412 738 �editelka FCH Ladislava Modlitbová 
po�et pracovník�:                 28 /v�etn� THP a CS/ 
po�et dobrovolník�:                4 
po�et klient� na den:               3-7  
 
 
      Krom� celoro�ních pobyt� provozuje 
DKS Prav�tín denní stacioná�.Jedná se o 
denní /víkendové,týdenní/ nepravidelné  
pobyty klient� trvale žijících mimo 
DKS,kte�í si zde krátí dlouhé chvíle a 
zp�íjem�ují život když rodinní p�íslušníci 
chodí do práce. 
      P�i tomto pobytu je klientovi 
poskytováno celodenní stravování a 
pé�e,ergoterapie,rehabilitace,kade�nictví, 
pedikúra �i duchovní pé�e.Je to alternativa 
/kompromis/ mezi celoro�ním pobytem a 
bydlením v domácím prost�edí,které je �asto 
spojeno se samotou,ne�inností a nedostatkem sociálních kontakt�.Stacioná� tak svým 
klient�m nabízí nejen aktivní využití volného �asu,ale i možnost zapojit se do kolektivu 

v�kov� blízkých lidí.           
      Nedílnou sou�ástí stacioná�e i domova 
je poskytování respitní pé�e. 
Pokud klient nepot�ebuje akutní léka�skou 
pé�i je cílem této služby poskytnout 
umírajícímu klientovi d�stojné prožití 
posledních okamžik� života bez bolestí a  
mezi svými blízkými v domácím a pro n�ho 
známém prost�edí. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



          ŠATNÍK 
 
          adresa:                                1.máje  144, 385 01 Vimperk 
          odpov�dný pracovník:       �editelka FCH Modlitbová Ladislava 
          telefon:                               388 412 738 
          po�et pracovník�:              2 dobrovolnice 
          provozní doba:                   Po  a  Pá    9 -  11 
                                                     St               9 -  11          15,30  -  17  
 
 
       je sb�rné místo šatstva,obuvi hra�ek a 
pot�eb pro domácnost.A slouží jak pro 
sociáln� slabší ob�any,kte�í si zde mohou 
vybrat pot�ebné v�ci,tak pro pomoc 
poskytovanou v rámci humanitární pomoci / 
nap�. p�i živelných pohromách a do 
zahrani�í/. 
 
 
 
 
     
V�ze�ská korespondence 
              
 
          Dobrovolnice si anonymn� dopisuje s v�zni,kte�í mají o to zájem.V omezené mí�e jim 
též zasílá drobné pot�eby.Cílem je psychická podpora v jejich nelehké životní situaci a dodání 
odvahy za�ít znova a lépe. 
 
 
 
Návšt�vní služba v nemocnici 
 
 
          Jedná se též o dobrovolnickou �innost.Je poskytována p�edevším klient�m DKS a 
CHOPS,kte�í jsou delší dobu hospitalizováni.Ve spolupráci s personálem nemocnice je tato 
služba nabízena a poskytována též lidem osam�lým a t�m,o které se jejich blízcí nestarají.  
 
 

 
 
 
 



              Seznam nejvýznamn�jších akcí FCH v roce 2003 
 
 
         3.až 8.leden      T�íkrálová  sbírka,probíhala ve 
Vimperku a v okolních obcích a to  
v 10 skupinkách koledník�.Její výt�žek byl celkem 
19.000 ,-K�.  
Tato �ástka byla v�nována na vybavení kaple v DKS  
Prav�tín. 
 
        14.února            Ples Farní charity            
 
        14.dubna           Velikono�ní besídka,kterou pro 
naše obyvatele p�ipravil ÚSP Hrabice. 
 
        5.kv�tna            Besídka ke dni matek.Vystoupení si p�ipravila ZŠ Vacov. 
 
        26.�ervna          Ú�ast na IX.ro�níku Šumavských her senior�,které uspo�ádal  
                                   Domov d�chodc� v K�sov�. 
 
        �ervenec           Zábavné sportovní hry v Prav�tín�,výlet na Kvildu,Zh��í,Vydru, 
                                   Svinná Lada – slat� 
        Srpen                 tyto akce v prázdninovém �ase po�ádala pro naše klienty sociální 
                                   pracovnice ve spolupráci 
s ergoterapeutkou a dobrovolníky.  
 
        Zá�í                   Setkání koledník� T�íkrálové 
sbírky.Spole�né setkání a pod�kování  
                                   Koledník�m prob�hlo p�i táboráku 
v DKS v Prav�tín� za ú�asti 
                                  obyvatel domova. 
 
       22.zá�í                se konala Pou� do �eských Bud�jovic k Pan� Marii Fatimské.  
 
       2.�íjna               Ocen�ní Pe�ovatelka roku. 
                                  Naše pe�ovatelka,paní MarcelaCinádrová,která pracuje v DPS �kyn�, 
                                  byla vyhodnocena jako Pe�ovatelka roku a své ocen�ní si p�evzala na  
                                  M�stské radnici Praha 2. 
 
       7.10.                   Pou� na Lome�ek a návšt�va  DD 
Netolice  se našim klient�m moc  
                                  líbila. 
 
      14.�íjna              P�edvolební setkání v DKS Prav�tín.P�ed 
volbami do senátu navštívil 
                                  naše seniory pan Ing.Kalbá�.Beseda se moc 
líbila.                                       
             
      2.prosince          Spole�enský tanec – p�edvedlo našim 
klient�m STK Praha.  
 
 
 
 
 



      5.prosince           Mikuláš  a �ertíci  p�išli pobavit obyvatele domova a p�edat dárek k 
                                  Mikuláši. 
 
       prosinec             K svátk�m váno�ním v každém adventním týdnu byla v domov� 
                                   p�ipravena besídka a posezení s ú�astníky ÚSP Hrabice,skaut� z 
                                   Vacova,d�tí ze ZŠ TGM ve Vimperku,Gymnazium Vimperk – koncert 
                                   vážné hudby.        
 
Dále po celý rok /každý druhý m�síc/ slavíme spole�né 
narozeniny a jubilant vždy dostane kv�tinu a malý dárek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 Seznam dárc�  v  roce  2003 
 
 
                  Soukromé osoby,paní,pan 
 
            Sta�ková                               Fleischmanová          
            Prosrová                                Sofková       
            Hovorková Petra                   Martan         
            Ko�ínková                             Ondrejchová   
            MUDr Janoušek                    Kurzová 
            Chumanová                           Šlemarová 
            Beneš                                     Friedberger         
            Becková                                 Sk�ípal 
 
           Anonymní dárci,zam�stnanci FCH,obyvatelé DKS Prav�tín.  
           Sbírky:Celostátní T�íkrálová sbírka, 
                                                                                                                                                  
Celkem.....................................................................................78.301,-K� 
 
 
 
 
            P�ijaté v�cné a finan�ní dary od organizací a soukr.podnikatel� 
 
           M�stské lesy Vimperk,Farnost Vimperk,Nové Hut�,Horní Vltavice,Šumavské Hoštice, 
           Svatá Má�í,Kvilda,Loffler �kyn�,výt�žek z plesu,Oblastní charita Horaž�ovice,FCH 
           Strakonice, Obec Buk,M�sto T�ebo�,Obec Zdíkov . 
                                                                                                                                                  
Celkem.....................................................................................140.493,-K� 
 
 
                                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            P�íjmy a výdaje Farní charity Vimperk /všechny projekty/za rok 2003 
 
 
              CELKOVÉ  NÁKLADY                10 664 357,-K� 
 
          Potraviny,materiál.náklady                    2 140 900,-K� 
          Energie,paliva,PHM                                 663 505,-K� 
          Opravy,cestovné,služby                            760 612,-K� 
          Mzdy,v�.odvod�                                    5 660 400,-K� 
          Pojistné,stravné                                         155 126,-K� 
          Odpisy majetku                                      1 283 823,-K� 
 
 
 
            CELKOVÉ  P�ÍJMY                      10 135 910,-K� 
 
          Platby klient�,pojiš�ovny                       5 367 590,-K� 
          P�ijaté dary,sbírky                                     258 881,-K� 
          Provozní dotace JK                                   200 000,-K� 
                                    MÚ Vimperk                   558 000,-K� 
                                    MPSV                           3 258 000,-K� 
          P�ísp�vky m�st a obcí                               265.000,-K� 
          P�ísp�vek ÚP Prachatice                           164 175,-K�  
          Úroky,ostatní výnosy                                  64 264,-K� 
 
 
            HOSPODÁ�SKÝ VÝSLEDEK         - 528 447,-K� 
 
 
 
 
 
 
 
 
             Ješt�  jednou  d�kujeme Vám všem za Vaši št�drost, kterou jste dosud projevili a za 
Vaše dary. Díky jim m�žeme poskytovat pomoc pot�ebn�jším. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


